

Misjoniteated

Nr. 5.

Tallinnas, 1930.

9. aastakäik.

Esimised muljed Aafrikast.

Püüan kirjutada kohe esimest võimalust, et saata teateid Aafrikast kodumaa õde-vennadele. Täna on juust täpselt seitse kuud jellest ajast, kui kodumaalt lahkusime. Kolm esimest kuud viibisime Gamburgis, täiendades end õppides ülikoolis, kolm järgmist kuud veetsime Londonis, valmistades ette reisi, kuna üks kuu Londonist misjonipöõllule jõiduks ära kulus.

Reisil külvati meid jagedasti kaasreisijate poolt üle küsimustega, mis põhjustab meid reisi Aafri-

kõnes mustade vastu. Kõne lõpul astus üks wana neeger minu juure ja ütles: „Me oleme waga rõõmsjad ja tänulikud, et sa meie juure oled tulnud.“

Ja tõesti, aafrikaanlane wajab meie abi. Näituseks olgu see wäikene pilt, millele ma esimestel filmipildudel oma toa aknast wõisin waadata. Minult mõned sammud eemal asub üks wäikene, wilets urtik, kus meie misjonijaama arstirohke hoitakse. Selle onnikese ees maas istub suur hulk pärismaalasi mehi, naiti ja lapsi. Nad on tulnud siia, et oma



S. P. A. usklikud Hiiumaal.

kasle, ja weel kahe wäikese lapsega. Millised elutormid, ja kiredad elukogemused kodumaal sundisid meid maha jätma kodumaad ja end troopika päikele ning wäikimate tschunglite hoolde usaldama? Kui wähe on ometi neid, kes tunnewad ühes Paulusega, et ka nemad on ewangeliumi lewitamise kohustusega kõikide „wõlglasteks“ laanud, kes tunnewad endas jundawat tarwidust, kanda ewangeliumitõdesid kõigele maailmale?

Kui armas oli jeeppäraist „Adwentes Westnesis' est“ (Käitikeelne kuukiri) lugeda: „Me armastame Aafrikat ja sellepärast saadame talle selle kalli fingi.“ Seda nimetasin ma ka siis oma esimeses

waludele waigistust ja haigusele abi jaada. Siin leidub tööd samati ka minu naitsele, kellel tihti piirad woolawad, naites teadmatuse tagajärgi kui ka ebajäsu wilja wäikeste laste juures, mis iseäranis jiidamewalu tekitab. Mikodemu, meie pärismaalajest hingamispäewa kooli õpetaja, kes ju mitu aastat siin haigerawitsejana on kaastegew olnud, on ka meile siin juureks abiks. Ta jutustab ka haigetele Suurest Arstist, kes mitte üksi ihu waid ka hinge wõib arstida.

Ka aafrikaanlase hing on haige. Ka tema tunneb oma jiidames Augustinuse rahutust. Tormi hulmises, oja ebaharilikus kohijemises, maawäri-

mijes, piksemürinas, lõwides, madudes, põuas, päifejewarjutujes ja lugemata paljudes asjades tunneb ka tema Sumala wõi wainude tegutsemiist. Sellepärast põrisedwad trummid, õhk kajab wastu kartlikudest hiiueteist, ešwanematele tuuakse ohwreid, et need nende eest Sumala ees palwetaksid. Nõnda wäljendawad paganad oma alalist hirmu jumalate eest. Kes oma elus on tunnud tõelikku hirmu, see teab, et alaline hirm palju halwem on, kui mingi haigus wõi muu häda. Paganal on aga hirm alaline külaline.

Kõiki waldab kaastundmus, kes paganate häda isiklikult näeb. Mina soowin, et kõik õed-wennad wõiksid jeda isiklikult näha.

Kui teie neid ridu loete, olete wiist juba lõikustänu tööga ametis. Mõteltgem jellele eneste töötamisel.

Meie mõtted wiibiwad tihti teie juures, kes te meie heaks töotate. Tahame hääl meelal kodumaa elumõnustest loobuda, ja ka armjate jeltskonnast eemal olla, kui seeläbi meie kaaswennad — paganad — kuigi palju abi saaksid, ja see ka kodumaa õdede-wendade misjoniwaimu üles õhutaks.

Ühtlasi täname siin kõiki õde-wendi, kes meie wastu nii palju armastust üles näitaksid, ja ka edespidi mõne kirjareaga meid rõõmustawad ning ka siinse töö pääle palwes mõtlewad. Sumal kuulgu teie palweid ja õnnistagu teie jõupingutusi kõige hea jaoks.

M. ja N. Sproge.

Adress:

Britisch East-Afrika.

Ikidzu Mission, P. O. Mussoma.

Tanganyka, via Kisumu.

Armjad õed-wennad Issandas!

Olge jüdameist terwitatud!

Mulle teeb juurt rõõmu sel korral teile kirjutada. Olen niidjama koju tulnud üleilmlijest konverentsist. See konverents oli üks suurimaid, mis meil kunagi olnud. Sääil olid kokku tulnud usklikud kogu maailmast ja kõik rääkisid suurest Issanda tööst. Sääil wõis kuulda palju keeli, näha mitmesuguseid rietuswiise ja näowärwe, kuid nad kõik olid ühes tões.

Meie töö juureneb. Meie tööd tehakse 139 maal 384 keeles. Wiimase seitsme aasta jooksul oleme 205 uut keelt juure arwanud. Wiimase nelja aasta jooksul oleme saatnud misjonipõldudele 714 misjonäri. Me näeme, kuidas Issanda töö, wiimane hoiatuskuulutus lewineb kõikide rahwaste seas. See teeb me jüdamed rõõmsaks, et äralumastamise aeg ligineb. Ennis on ustaw julane, kes on sõnakuullik oma Issandale ja ootab tema tulemist. Ma tahan rõõmuga teile, armjad õed-wennad, öelda, et ka meil on oja sellest suurest Sumala tööst.

Mulle teeb häädmeelt, kirjutada teile, et te olete oja wõtnud Suur-nädalast ja Ohwri-nädalast. Me oleme jaawutanud eesmärgi. Paljud meie õed-wennad on tublisti töötanud, et saada kätte eesmärgi ja Sumal on õnnistanud neid rikkalikult, sest neil on aset oma jüdames Issanda jaoks. Kui me

wõrdleme oma liikmeid teistega, siis peame üttelema, et nad on ijaaraline rahwas, kes tulised häätööle. Õed-wennad, me kuuleme warsti oma Ennistegija häält: „Sina ustaw julane, mine oma Issanda rõõmu jisse!“

Sumala töö kogu maailmas teeb waene rahwas, kes pole ka arwust juur. Adventistide ühendus on 299.555 liikmeline, kuid töös ta on suurem, kui teised suured kirikud, mille liikmete arw ulatub miljonitesse. Adventistide ühendus on pidanud ülewal 20.349 töölist mitmesuguses Issanda töö harus. Pange tähele jeda juurt kahesümnetuhandepäälisi sõjawäge, mis töötab 139 maal ja 384 keeles. Kas pole see ime? Issand on teinud juuri asju! Ta wiib oma töö lõpule oma tahtliku rahwa abil!

Weel kord ma tahan öelda teile, armjad õed-wennad, laage julgeks ja olge rõõmsad! Meil on weel üks eesmärk jaawutada sel aastal ja see on — lõikustänu töö 6. septembriist 18. oktoobrini. Wõtte kõik usinasti oja sellest tööst ja ka need, kes pole weel kunagi katjunud jeda teha, minge lehtedega wälja ja koguge andeid Issanda töö jaoks ja Sumala õnnistus saab olema teie pall.

Wennalikus armastuses

teie wend Issandas:

L. L. Babienco.

Balti unioni statistiline aruanne esimesest poolaastast 1929. ja 1930. aastal.

Kirjutades neid rõõmustawaid aruandeid õde-wendadele, ma palun waikjelt Sumalat, et ta annaks mulle kohaseid sõnu, et wõiksin kirjeldada elawa adventkuulutuse edu Balti unionis esimesel poolaastal 1929. ja 1930. aastal.

Kes juudab küll kirjeldada lihtjates arwudes nende sajandete hingede wõiduhiiuist, kes on tulnud

jälle sellel poolaastal Issanda juure ja on leidnud Jumastaja? Kas arwud wõiwad awaldada õde-wendade ja tööliste raskuste ja palwete hulka?

See poolaasta tõendab üht juurt Sumala õnnistust, töölepihendunud ja jõudupingutanud tööliste ja aitajate õde-wendade hääd edu. Loente selles mõttes neid arwusid!

1929. aasta algul oli meie unionis 3768 liiget ja 1930. poolaasta lõpul 4241 liiget, nii siis on juurekaswu 473 liifme mõrra. Suur hull usklikke, kes õitawad Kristuse jälletulemist ja peawad tema käsksid, on arwatud juure usklikkude hulgaie. Niinid, kui ma kirjutan neid ridu, on nende arw weel suurem siin awaldatud arwust, sest wiieel põllul on ristitud juba palju hingi. Jumala töö läheb kiiresti lõpule. Sed-wennad, warsti ristime wiimaseid hingi, warsti meie Snnistegija wiib meid koju, sellepärast piüame jääda uskawaks temale.

Meie usk saab kinnitatud, me näeme Jumala juhtimist ja eneseohwerdatwat waimu, kui pane-me kätte kinnist ja andeid, mis see wäike hull on annud. Ma awaldan siin General-konwerentfi kasjapidaja wenna S. L. Shaw sõnad, mis ta rääkis San-Franziskos general-konwerentfi puhul, mis oli 29. maist 12. juunini, ette kandes aruannet, mille järele nelja wiimase aasta jooksul on tulnud siisse kinnist ja andeid kokku \$ 48, 421, 221. 05. Ta awaldas järgmist: „Ustawus kinnistes ja annetes on awatud taewa afnad. Siin maapääl ei ole midagi muud selle sarnast. See on üks awalikke imesid meie liikumises. Minewikus on ette tulnud tähendusliisi süüfilisi sündmusi, kui taewa afnad lahti olid ja sellest ime sündis, nimelt kui Mooses oma rahwaga läks läbi Punase-mere, kui Jooosua astus Jordani wette ja wesi taganes ära, kui midjanid põgenesid Piideonist, ja me näeme selles Jumala õnnistust.

Kinnis on niinid lorduw ja juurenem Juma'a ime.“ Kinnistes ustawuse läbi saawad taewa afnad pärani lahti tehtud ja need, kes on pimeduses, näewad sellega suurt walgust. Edasi ütleb wend Shaw: „Annete ja kinnise andmine ja annete kagumine on waimulik töö kõrgemas astmes. Siialgi ei pea mõtlema, et organisatsioon ja meetod seda teeb. Seda teeb tõekuulutus, kui seda õieti kuulutatakse. Usk, armastus, õiglus, wabadus, Jumala waim ja eneseohwerdamis-waim wiib ainult teha seda võimalikuks.“ Ainult nii mõeldes wõime seletada kinnise ja annete suurt juurekaswu, sest koguduse kaswamisega Kristuses, kaswawad ka kinnis ja anded.

Armas wend ja õde, kas ja ei loe nendeist arwudest Jumala imet, kas nad ei ütke julle, et Jumala töö kaswab alalijelt, hoolimata rasketest aegadeist ja et kõikide asjade ots on ligi. Kas ja ei taha endalt küsida, kas sinus endas on Jumala töö edu?

Pühendume kõik enam Issandale ja walmistame tema tulemise päewa wastu. Tõelijelt, me ei wõi iseenesest midagi. Tuleme sellepärast oma Issanda juure, kes on teinud nii suurt imet omas töös sel esimesel poolaastal ja palume teda, et ta teeks ka meie sees puhastuse imetöö kõikide wigade pärast!

N. Jurkewics,

Balti unioni sekretär ja kasjapidaja.

Kutse tööle.

Meie Meistri elu oli ennaohwerdatu elu. Kui me omame tema waimu, siis meis ilmub ka tema iselõdm, siis meie elu on Jumala teenistuses ja me toome ohwrit. Waimlikus elus maksab see seadus, et ainult siis wõib saada, kui antakse. Öppimise läbi harjutatakse teadmises, kuid kui kaua aega on juba õpitud aga teadmisi ei kasutata, siis nõrgendatakse meelepidamiswõimet. Öpilane ei pea iiksi öppima, waid ka õpitud tegelikult tarvitama.

Snimene, kes tahab waimulikust elust kaswada, kuuldes jutlusi ja uurides piüha kirja, kuid on hoolitu kuulnud edasi andma, ei wõi saada täiel määral Meistri waimu. Wõidakse seistes klaasalusel puutuda kokku elektriwooluga jääluures mingit wigaga saades. Nii juhtub ka Kristuse waim ja ainult siis tema wõib mõjuda meie elule, kui me teeme, mis ta nõuab. Jumala lapsed on tema wäljawalitud tööriistad, mille abil ta lõpetab oma töö maapääl. Me loeme Apt. 9, 15, mis Issand ütkeb Paulusest: „Seesinane on mul üks ärawalitsetud riist, et ta minu nime paganate ja kuningate ja Israeli laste ette peab kandma.“ Jumal on kutsunud meidki selleks, et olla tööriistad tema käes.

Kõikustanu-sõjakäik on Issanda töö. Wigemal ajal kutsutakse üles igaihte adwentliikumises kaasa aidata Issanda juures töös. Selles sõjakäigus Issand tarvitab meid kui oma tööriistu; tema tahaks, et me kannaksime tema nime oma sõpradele ja naaberitele ja koguksime kokku ka wahendid, et wõiks kanda tema kuulutust kõike maailma. Sgäihel on võimalus kaasa tõmmata ja selle töö tulemus on wähemalt kolmekordne:

1. Me leiame rõõmu selles töös ja saame seesmiselt jõudu.

2. Me tunnistame Jeesuse nime kirjanduse lewitamisega jälle paljudele tuhandetele Põhja-Euroopa diwisjonis.

3. Meie misjonäridele saab kogutud annete läbi võimalikuks tunnisiada Jeesusest ka 1931. aastal tuhandetele paganatele kõigis maajaagudes.

Keegi ei peaks eemale jääma oia wõtmast sellest sõjakäigust. Teeme ühijelt tööd ja palume Issandat, et ta meid aitaks saawutada P.-Euroopa diwisjoni 100.000-dollarilist (375.000 Efr.) eesmärki.

L. F. Oswald.

Kuidas ma saavutan oma eesmärgi lõikustänutöös ?

Seadke omale kõrge eesmärk ja siis astuge samm-sammult edasi . . . kuni olete jõudnud üles viimasele astmele."

Lõikustänu kogumine 1930. aastaks on jälle kätte jõudnud. Kõigest maa kaarteist tulevad Mafetoonia hiiüded: „Tulge alla ja aidake meid.“ Maailma ajaloo viimased päevad on saabunud. Võitlus walguse ja pimeduse wahel on jõudnud kõige kõrgema tipuni, ja ühki inimese saatust pitseeritakse ära igaweseks ajaks. Sel tähendusrikkal ajal „waatab terve taewas oodates koguduse peale, ta tahab, et ühki liikmed wiiksid ewangeliumi walgust neile, kes on weel pimeduses“.

Meie ustawatele misjonäridele peab abi saama. Nemad wõitlewad eeslinil ning ootawad igatjedes nende kaasabi, kes on jäänud kodu. Lõikustänu-tööst ojawõtmisega wõime kõige paremini näidata, et armastame oma misjonäre ja nende tööd, ja meie kui taewase Isa lapsjed tahame aidata neid ja terwet inimjugu.

Kuidas wõime tegutseda tagajärjerikkalt jelle-aastasel lõikustänu sõjakäigul? Siin tahame lühidalt nimetada mõnd tingimust.

Ngaiiks seadku enesele isiklik eesmärk ja, nagu alguses nimetatud, püüdku seda saawutada. Sumalal on meie jaoks eesmärk. Eesmärgi seadmine on pärit jumalikult algallikast ning aitab imelikul wiisil. Wõta kõrge eesmärk ja mine usus tööle. Noored wõiwad oma illewoolawas jõus teha rohkem kui wanemad õed-wennad. Ewangeliumitöölised peawad saawutama vähemalt 30 korda niipalju kui koguduseliikmed.

Paluge tõsiselt Issandat, et Ta walaks wälja oma armastuse meie siidametesse ja õnnistaks tööd. Seft kus leegitseb taewalik armastus, sealt põgeneb kartus, ning töö muutub kergeks ja tagajärjerikkaks. Kogu lõikustänu tööaeg palwetagem ühkiult kui ka kofkutulles.

Töötagem plaanikalt ja kõige paremate meetodide järele. Efiteks külastage oma sõpru ja naabreid. Meile wõime oma ülesannet ühkiuasjalisemalt esitada ning nende siidametele mõju awaldada, et nad annaksid suuremaid summasid. Häid kogemusi on tehtud ka misjonikirjade läbi, kuna mõnele sugulasele wõi tuttawale saadetakse ühes lõikustänu lehega ilus selgitaw kiri. Sel teel on wõimalik fiske pääseda ärilisse ringkonda ja mõjurikaste inimeste juure. Peale selle annab aga majast majasse töötamine alati häid tagajärgi.

Minge julgelt wälja. Sulgetele on töötatud wõit. „Aga argade osa peab olema tule ja weewliga põlewas järwes.“ Sulgustage teisi ja minge ise kartuseta eel. Arguse tunded kaowad, kui algame peale tööga. Meie oleme Sumala saadikud ning

ei tarwitse oma ülitähtja ülesande pärast häbeneda. Nõrgemad wõiwad wälja minna julgematega ja läbielanutega. Wida warem me hakkame peale ja teeme oma oia, jeda parem on see meile ja terwele tööle. Waenlane tahab, et ootaksime paremat aega, kuid oodates kaotame töö tahte ja ülesanne paistab meile raskena. Seepärast on esimesed nädalad kõige õnnistusrikkamad.

Widage filmas oma riideid ja ülalpidamist. Millise mõju inimesed meist saawad, nõnda on nad ka meie wastu. Meie riided ja jalandud peaksid olema puhtad ning samuti ka meie ise. Mii mõnigi külastaja on wastikuks saanud paha hingeõhu pärast. Sõbralik näoilme wõidab siidamed. Urge waielge inimestega.

Kui tahame hästi müüa, siis peame oma asja ostama hästi soowitada, seepärast on tarwilik, et ise tunneme lehe siju ning jellest waimustatud oleme. Kui keegi ei suuda end ostmisele otsustada, siis jutustage midagi lehest ehk lugege ette. Kirjeldus peaks olema lühike ja tabaw. Tõstke meie tööst esile see külg, mis isikut kõige rohkem näib huwitawat. Ehk küll lehele on kindlaks määratud alammäär, 50 senti, tahame siiski inimesi mõjutada, et nad rohkem annetawad.

On väga wajalik terve koguduse hästi organiseerimine. Igal ühel peaks olema oma piirkond ja lehed, seeläbi hoitakse ära segadused ja arusaamatused. Meilt, armjad juhatajad ja ametnikud, õtatab Issand, et töö õieti organiseerime ja ise alati head eeskuju andes eel läheme. Pühapäewal on hea korraldada üldiseid sõjakäike, eriti noortega.

Laste tuel põloda. Jutustage üksteisele julgustawaid läbielusi. Kogu lõikustänutöö aja jookjul, 6. sept. kuni 18. okt., pühendage hingamispäewa koosolekud jellele otstarbele, et ülal hoida huwi. Täitke igal nädalal aruanded ja teatage meile kui juhatusjale, kuidas Issand on teid aidanud. Kui me jeda edasi teatame teistele, siis saawad ka nemad uut julgust. Kui te leiate tõesti huwitatuud isikuid, siis kirjutage üles nende aadressid ja andke edasi kuulutajale ehk koguduse wanemale. Lõikustänutöö on hingedewõitmisetöö otjekoheses ning kaudses mõttes.

Oma Sumala nimel tahame peale hakata tööga ja Tema peale loota kuni lõpuni. Ta on meid möödunud aastatel imelikult aidanud ja õnnistanud. Ma palvetan ja loodan, et Ta jellel aastal lasseb meile oma armu oiaks saada weel suuremal määral. Pangem kõik käed külge ning tehkem tööd ühiselt, õlg õla kõrwal. Kui ilus oleks see, kui me kõik 100% tööst oia wõtaksime. Armjad õed-wennad, meie ootame teie abi. Me tahame üheskoos palwetada, töötada ja wõita.

G. Mey.

Walged põllud.

Kui tõstame üles oma filmad ja heidame pilgu laugemale, siis näeme igalpool walgendawaid põldusid. Wili on walminud.

Wast wähe aega tagasi oli meil kewad — külmiaeg. Siin tarwitas põllumees kõike oma aega külmamijeks, kuna ta wiskas mullapõue kallist, wäärtuslikku seemet, waadates usus ja lootuses ette rikkalikule lõikusele. Kewadele järgnes juwi, kus palawalt paistew päike ja kosutaw wihm walmistatsid wilja, mis oli üles tärkanud külwatud seemnest. Wili kaswas ning hakkas walmima; wähehaawal ilmusid peadesse terad. Kõrred, mis enne seisid püsti sirgelt ja ukhelt, kummardasid nüüd oma peadega otse kui tunnekid aukartust Looja ees, kes oli neisse esile toonud terad nii imelikul wiisil. Saades weel päikese palawust kallid terad walmisid, ja nüüd on põllud walged — lõikuseaeg on käes.

Lõikuseaeg! Misjuguine imelik aeg — rõõmu-aeg, kogumise aeg, kuid kõige enam: kiire tööaeg. Nüüd on aeg kallis — püütakse ära kasutada iga filmapilk, sest muidu pudenewad terad ning tormid ja sajud mõiwad kahju teha walminud wiljale. Põllumees läheb kofku koguma kallist wilja, temale tulewad abiks ka lapsed ja isegi wana emagi, kes muidu alati olnud koduhoidja, lukustab ukjed ja läheb ka põllule, sest tunneb ju temagi paraja aja kiiret möödumist ning tahab ka oja jaada rõõmuist, mida tunnewad töölised õnnistatud lõikuse kogumisel. Lõikustöö on rõõmutöö. Lõikajad töötawad usinasti hommikust õhtuni; nende seljad jääwad walujaks kummardades, käed wäsiwad ning neid kriimustawad ohakad ja umbrohi, mis on wiljas, kuid lõikajad ei wäsi — nad ei tüdi ära, waid tänuliku ja rõõmsa meelega koguwad ja seowad wihku kallist wilja. Nüüd on kiire tööaeg, kus kasutatakse ära kasutada iga filmapilk.

Armsad kaaswõitlejad, meie elame maailma jügisajajärgul, ja õnnistegija wõrdleb jumalariigi tööd meie loomulikkude põldudega ja wiljakaswuga (Mark. 4, 26—29). Oli aeg, mida võib nimetada ewangeliumi töös külmiajaks, oli ka aeg, kus juwine päike paistis palawalt ja walmistas wilja, kuid meie elame lõikuse ajal, ja kui näeme oma ümbruses loomulikke põldusid, mis on walged lõikusele, siis peawad need meele tuletama õnnistegija sõnu, kus Ta juhib meie tähelepanu maailma misjonipõllule üteldes: „Tõstke oma filmad üles ja waadake põldusid, sest need on ju walged lõikusele.“

Maailma hingepõld on walmis lõikusele. Lõikajad töötawad hoolega ning igal aastal kogutakse kofku wihkust, kuid lõikust on palju ja pisut töötegijaid. Et aidata kofku koguda kallist wilja maailma misjonipõllult, on meil n. nimetatud lõikustänu töö, mille abil kogume wahendeid juurema töö tegemiseks. Meie kui rahwas oleme kõik Issanda wäljaläkitatud töölised, seepärast peaks ka iga liige oja wõtma lõikustänu tööst. On wäga suur eesõigus, olla kaastööline selles suures lõikuses ja siis oja jaada ka rõõmuist, mis on walmistatud kõigile lõikajatele. Wõiktime jeda tõstiasja igaiks omale hüdamesse wõtta, nii noored kui wanad.

Tänawuaastane lõikustänu töö algab 6. septembrist ja kestab kuni 18. oktoobrini, kuid igaiks võib hakata kohe töösse, kui on lehed kohale jõudnud. Eesti Riidu üldeesmärk sel aastal on pisut juurem kui läinud aastal. Armsjad õed-wennad, püüdkem igaiks teha oma oja, siis jaame Jumala abiga jelle eesmärgi kätte! Kindlasti jaame, sest kui Jumal on meiega, kes võib meid siis takistada? Nüüd on aeg, kus peame juba tegema ettewalmistusi jelle töö jaoks. Iseäranis tahame jeda juhtidele hüdame peale panna, et nad kõik hästi ja otstarbekohajelt korraldaks.

Waadake põldusid, sest need on walged lõikusele. Kallis walminud wili on pudenemas, ka tormid ja tuuled ahwardawad kahju teha põldudele. Igaltpoolt tulewad appihüüded lõikajate järele. Issand ise ütleb: „Lõikust on palju aga pisut töötegijaid,“ ning küsib siis: „Keda pean ma läkitama, ja kes läheb meile?“ Kes tahab niijuugul üleskutjel jääda ükskõikjeks? Kes on, kes siiski kodu rahulikult jääb istuma? Kas loodab keegi jaada lõikuse Issandalt tawu, kui ta ei tee mingit jõupingutust Tema üleskutsele järgides? Õed-wennad, lõikustänu tööga esineb meile kõigile hea wõimalus, kus wõime Issandale abiks olla suures hingedefogumise töös! Argu jäägu ükski meist külmaks ja ükskõikjeks. Nüüd on aeg, kus kõik wälja läheme ühijele sõjakäigule, ja kui nõnda teeme, siis ei jää mõit tulemata. Warsti jaame Issandalt palka ja rõõmustame üheskoos peale tehtud töö.

Waata, siin ma olen; läkita mind!

Loodame kõigi õdede-wendade kaasabi selles suures töös.

M. S a b r a f,
Eijemisjoni osakonna sekretär.

Kuidas mõistad sina Jumala plaani?

Kas me ei imesta tihti jelle üle, et Jumala rahwas minewikus ei ole tunnud Kõigewägewama plaani ja tahtmist nende ja terve inimsoo kohta? Meile paistab, et Jumala teed oma lastele olid sel-

gesti awaldatud, nõnda et igaiks wõis neid mõista ja nende peal käia. Kui loeme Iisraeli ekkimistest, siis mõtleme, et meie olektime teinud teifiti. Kuid küsimus on, kas me tihti küllaldate õpetuste juu-

res ei tegutse jama rumalasti ja mõistmatult kui nemad seda tegid. Nende läbielud on ju üles kirjutatud ka meie kasuks, et meie neist peame õppima.

Issanda tahtmine oli, et tema rahvas pidi olema maailmale valguseks ja rahwaid juhatama õige Jumala tundmisele. Ta tahtis nende läbi tuua kõiki rahwaid taewaliku mõju alla, et neile siis anda õiget rahu ja neid teha õnnelikuks. Siisrael ei võinud seda taewast antud plaani vastu, waid läks uhkeks ja oli iseenejega rahul. Kõiki eesõiguseid tarwitasiwad nad enese kasuks. Kristus tuli, et neid hoida nende paha saatuse eest, kuid kadeldes ja pimeduses olid nad lepitamatud ning otjustasid Jeesust Maatsaretist kui Messiaist mitte vastu võtta. Suudid kui rahvas ei täitnud Jumala kawatust ning neid heideti ära. Eesõigused, mida nad ei hinnanud, ja töö, mille nad jätsid hooletusse, usaldati teistele: paganaid ühendati suure lunastusplaani ja Jumala armu osalisi ja kaastöölisi.

Uuejeaduse koguduse läbi tahab Issand rahutuulutust wiia kõigele maailmale, et kõik, kel janu on, võiksid tulla eluwee allika juure. Wiimase aja rahvas peab selle ülesande lõpulist teostama. Issand ei saa enne tulla, kuni see on jündinud. Kuidas on see võimalik? Kas mõitwad seda korda jaata ainult kuulutajad? Kristus tahab, et iga inimene, kes usub Tema jälletulemise kuulutust oleks üks elaw ja tegew tööline, sest Tema on annud igaühale oma töö. Mark. 13, 34. Kõik on jaanud talendid ja peawad oma Issanda heaks kauplema. Jumal jagab meile oma andeid ja õnnistusi, et me näitaksime maailmale ja taewawõimustele, et enesest kaname Jumala imelist ja ümbermuutwat armastust, ning et jeda hindame ja tahame tarwitada oma kaasinimeste heaks. „Kristus on kogudusele seadnud püha ülesande, iga liige peaks Jumalale võimaldama, et Ta mõiks tema läbi välja jagada oma armu warandusi, Kristuse lõpmata rikkust.“ Wirken d. Aposteln II. 486. Kas ja mõistad Jumala plaani koguduse kohta? Kas mõistad Jumala plaani enese kohta?

Ülesannet, ewangeeliumi wiia terwele maailmale, ei juudeta korda jaata inimliku jõu ega tarfusse läbi. Issand ise tajandab teed, muretseb wahendid ja annab jõudu läbiwiimiseks. Meilt ootab ta walmisolekut Tema ettenägemisele järgimiseks ning usus ja sõnakuulmises tegutsemiseks, tagajärje eest hoolitseb Tema ise.

Jumala rahvas on waene maisjete waranduste poolest. Ja ehk ta küll ennatohwerdawalt annetab, ei juuda ta siiski rahuldada kõiki töö nõudeid, sest wajakudused kasvawad alati suuremaks. Issand liigutab aga meie näbrite jüdmehid, et nad on tahlikud seda tööd toetama. Wiimastel aastatel on olnud lõikustänu töö üks õnnistatud abinõudest, mille läbi oli võimalik toetada välis-misjonitööd. 22 aasta jooksul on see töö wäiksest algusest arenenud suureks ja kindlaks plaaniks, ning selle aja jooksul on kogutud üle 4.012.500.000 Eesti senti. Kui

palju õnnistust need wahendid maailmale on toonud, seda ilmutab ainult igawik: tuhandete ihuliku walu on waigistatud ja waestele pimedusest ümbritsetud hingedele on wiidud ewangeeliumi valgust. Aastal 1929 trükiti üksi 4.000.000 lõikustänu lehte 35 mitmesuguses keeles ning lewitati välja sajatuhandetesse perekondadesse. Nende tummade käsiljalgade läbi said inimesed meie tööst parema pildi ja paljud inimesed said selle tagajärjel tõde tunda ning tulid walguje juure. See jumalik plaan kannab ka jumaliku õiguse wilja.

Keda tarwitab Issand selle aulise kawa teostamiseks? Igat oma perekonna liiget. Ehk küll ewangeeliumi tööliised ees lähewad, ei saa neil siiski olla suurt tagajärge, kui ei aita kaasa terwe kogudus. Keegi mõitlejate kristlaste ridades seisja ei peaks mõtlema, et see ei tähenda palju, kas tema kaasa töötab või mitte. Waadake kord sipelgaid, kuidas nad ehitawad juured elamud ja koguwad palju toidutagawara, kuna igaüks aitab kaasa, tehes jõupingutusi oma võimete kohaselt. Meie töö kasvab juur saladus, mida paljud väljaspool kogudust ei mõista, on iga liikme elaw tööst osawõtmine. Ka wäikejed lapsed ja elatanud õed-wennad täidawad oma ülesandeid. Liikmed kes palwetades ja ihkilikult kaasa töötades teewad oma paremat, on rõõmsad ja kasvawad Jumala armus, sest töötus on: „Kes teisi kastab, saab ise ka kastetud.“ Sps. 11, 25. Mõistad ja jelles sijalduwat Jumala plaani enese kohta?

See on Jumala arm, et meie võime olla Tema pühas lunastusplaanis kaastöölised. Tema tahab meis kasvutada kaastunnet ja armastuse waimu, mis ka Jeesuses nii elaw oli. Kui siin maailmas töötame kadunud inimesoo heaks, siis alles võime taewa rõõmu õieti tunda ja hinnata.

Õnnistegija tõi meie eest kõige suurema ohwri. Ta jättis maha kõik, mis tal taewas oli ning kandis meie pärast teotust, pilget, walu ja jurma, et meid ära päästa ning õnnelikuks teha. Mõind Ta ootab, et me tänu ja armastuse tundes Tema vastu aitame wiia wabastuskuulutust ka teistele. On see liig raske, armastusrikka Õnnistegija heaks midagi teha? Kui me maapeal saame Tema Innatuste osalisteks, siis Ta warsti meid kroonib suure au ja rõõmuga. Aeg heategemiseks on liiga lühike, jee-pärast ärgem wäsigem ära. Warsti tuleb Õnnistegija, ja kui oleme olnud püüwad, siis lõikame rõõmuga. Ta ootab meie kaasabi. Ta tahab meiega kaasa tulla ka selleaastajele lõikustänu tööle ning küsib igühelt oma lapset: „Mõistad ja minu plaani, mis mul on sinu jaoks? Tahad ka minuga tulla mõitlusele?“

Weel üks piitut palehigi,
Weel üks piitut pijaraidki . . .
Kes siin pijarfilmil jõdib,
Selle palet õrnalt pühhib
Jeesus, keda ootame.

Armsjad kaastöötlejad !

Tänawu on hea lõikuseaasta! Kõijsin ühest wennalt, kas wili hästi kaswanud. Ta wastas: „Paremini kui ial enne.“ Jah, Jumal on meie maad oma rikkusega õnnistanud ja meie wõlgneme temale tänu.

Sgal aastal on oma lõikus. Nii on ka meie „Lõikustänu töö“, mis algab 6. septembril. Tänanawune töö on jälle juurem, sest et wili on hästi kaswanud. Kui küll wili hästi kaswaks aga ei oleks lõikajaid, siis ei oleks jellest mingit tulu. Lõikus peab ka õigel ajal olema. Olin juhtumisi kuskil heinamaal, kus oli tibe heina kokkupanemine, sest wihut oli iga minut oodata. Asja tõsidust nähes hakkasin abiks. Kiirel töötamisel jõudsimegi õigel ajal tööga walmis. Omanik oli jelle wäikese abi eest tänulik.

Kui meie siinjes elus wõime endi abiga oma ligimestele rõõmu walmistada, kui palju juuremat rõõmu wõime neile walmistada igawese elu kättejaamiseks. Ja jeda wõime teha just Lõikustänu töö läbi.

Armsjad õed-wennad! Wõtame jälle lehed kaenla ja lähme wälja. Otsime üles oma jõbrad ja tuttanad ning piüame töötada ja päästa kuni weel aeg on. Nitaks meid kõiki Jõsiand, et kui juwi furd möödub, siis meie ise kui ka meie kaasinimesed päästetud oleksid ja me kõik wõikime igawese lõikuse üle rõõmjad olla.

Südamliku joowi ja terwitusega
Teie wend Kristuses
L. Niffar.

G. P. U. Roguduste Eesti Liidu teise weerandi aruanne 1930.

Rogudused ja grupid	S i f e m i s j o n i t ö ö												Sing. päewa fool					
	Liitmeid	Urundajaid	Kas peetate iga-tuul. misjonitundj?	Misjonitait	Kõiklõugemisi ja wäikefoid toosoletuib	Koosolefutele too-duid	Kristl. abiv. foidi	Paigeratwiitij	Sehti leitutatud	Traffaate leitutatud	Leffijaid fogutud	Kaamatuid lewi-latud	Kirje kirjutatud	Wastufeid saadud	Liitmeid	Reffm. ofatwõijaid	Riase	Sapfi
Antsla	18	8	ja	10	19	6	9	—	171	—	—	3	—	—	17	11	1	2
Emmaste	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	5	1	—
Haapsalu	26	12	—	34	52	11	13	4	92	4	—	35	3	—	31	22	3	4
Hallitu	11	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Jõgewa	32	8	—	25	38	15	38	10	39	51	—	2	1	1	32	17	3	—
Jõhwi-Walaste	13	3	—	34	3	—	10	—	131	41	—	—	3	—	11	11	2	—
Katwastu	14	8	ja	290	61	17	31	—	56	11	—	5	2	1	14	9	1	—
Kullamaa	15	6	—	22	12	—	—	12	73	86	—	—	—	—	15	11	2	—
Kurelaare	76	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	90	80	7	—
Käru-Lelle	25	12	—	36	74	51	27	22	224	142	—	10	12	6	25	25	4	—
Kärdla	17	11	ja	11	56	21	7	7	131	4	—	6	1	1	11	15	1	—
Marwa	105	59	ja	210	404	248	392	104	600	158	3	74	34	9	120	56	12	13
Nõmme	30	8	—	11	10	6	26	—	38	5	—	4	6	1	35	24	2	6
Otepää	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Paadremaa	9	5	—	7	48	4	5	4	17	—	—	2	1	—	11	11	1	—
Paide	63	10	ja	44	140	120	55	7	269	55	—	37	7	1	65	40	6	6
Pikatvere	7	3	—	36	30	5	—	—	70	163	—	2	—	—	6	6	1	—
Pärnu	73	53	ja	222	282	43	403	38	295	69	—	44	34	24	64	63	7	24
Põhjala	47	14	—	100	169	62	82	11	198	30	—	4	2	2	47	36	4	10
Rakvere	90	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	89	56	8	—
Sufchenhof	17	17	ja	8	27	1	70	1	7	5	—	4	23	19	15	14	2	—
Suure-Jaani	23	6	ja	53	85	37	40	5	233	168	—	20	15	15	23	18	2	—
Tallinna I	197	82	ja	397	439	163	451	127	1007	141	35	108	59	42	218	136	16	16
Tallinna II	185	58	ja	318	470	191	790	130	942	331	5	62	76	41	148	133	15	16
Tapa	21	6	—	166	37	11	30	51	282	120	—	18	23	14	26	13	2	6
Tartu	224	194	ja	660	713	424	604	249	1021	374	—	116	84	39	255	173	26	31
Tartwastu	19	—	ja	—	3	1	—	—	80	—	—	—	—	—	19	10	1	—
Tõrwa	15	4	—	25	10	11	2	—	130	—	—	3	—	—	17	17	2	5
Walga	50	23	ja	150	40	—	15	2	150	145	—	2	10	2	52	14	5	2
Wana-Kuuste	20	12	ja	10	94	22	90	7	116	16	—	5	1	—	22	12	2	1
Wiljandi	23	16	ja	93	109	37	72	13	96	38	—	14	20	6	31	24	2	10
Wõru	39	9	ja	9	33	19	22	56	108	—	—	7	—	—	39	18	3	—
G. Liidu M. W. ofaf.	(22)	16	—	173	346	198	514	34	148	123	—	12	108	68	—	—	—	—
	1524	663		3154	3804	1724	3798	894	6724	2280	43	599	525	292	1552	1080	144	152

G. P. N. Noorfoe ofafondade teise weerandi aruanne 1930.

Osafonnad	Liikmete arvu	Keskm. toosol. ofatöötajate arvu	Tööst aruandjaid	Ühism. waltve tartoitajaid	Piibliaasta järgi- jaid	Misjoniud noorte arvu	Misjonitöite	Piiblitugemisi	Rosoleutele too- duid	Kriisil. abiandmise töö fordi	Haigeratvitiitaji	Sehti lewitatud	Traffaate lewitatud	Tesliijaid fogitud	Raamatuid lewi- tatud	Kirje kirjutatud	Wastufeid saadud	Muid töid
Haapsalu	4	—	4	2	2	—	16	22	8	8	—	59	4	—	4	—	—	—
Käru	8	5	7	7	2	—	29	57	51	25	17	110	137	—	8	10	5	9
Siidu noorj. osaf. .	22	10	16	15	10	—	173	346	198	514	34	148	123	—	12	108	68	—
Nartva	24	—	22	16	2	—	61	74	39	134	12	136	64	—	7	15	9	—
Pärnu	11	11	14	10	2	—	47	85	36	106	—	139	30	—	38	14	13	9
Põltsamaa	15	10	13	12	6	—	27	81	—	56	—	100	4	—	2	2	1	4
Rakvere	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Susehenhof	17	15	17	7	6	—	8	27	1	70	1	7	5	—	4	23	19	—
Suure-Jaani	8	8	5	8	8	—	39	10	20	10	—	77	105	—	17	14	15	—
Tallinna I	24	18	16	15	9	1	71	46	23	178	7	174	55	—	24	27	16	38
Tallinna II	33	22	30	26	9	5	103	104	63	367	19	224	138	—	8	25	13	17
Tartu	43	23	38	32	18	—	167	112	107	201	59	96	66	7	34	52	10	207
Wõru	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	219	122	182	150	74	6	741	964	546	1669	149	1270	731	7	158	290	169	284

Tallinnas, 14. juulil 1930.

Osafondade sekretär N. Sabral.

Naiste oja misjonitöös.

(Septembriku misjonitund.)

R a w a.

1. Uguslaul ja palwe.
2. Wiimase tunni aruande ettelugemine.
3. Üld- ehk koorilaul.
4. Piibli- ja tunnistusteuurimine: „Naised, kui ustawad majapidajad“. (Waata all- pool.)
5. Deklamatsioon. (Wõib ette kanda laps ehk mõni noor.)
6. Rõne: „Naiste tähtsus Issjanda töös“. (Waata edasi.)
7. Wõõdunud kuu aruanne liikmete misjoni- tööst. (Wõib ka alguses ette lugeda.)
8. Liikmete läbielude jutustused ja palwed.
9. Lõpulaul ja palwe.

Märkus: See kawa on ettepanek ja soowi- tus, kuid olude ja kohapealsete jõududega arves- tades wõib jeda ka muuta. Kus iganes võimalik, on soowitaw tundi ilustada laulu ja muusikaga.

Naised, kui ustawad majapidajad.

(Piibli ja tunnistusteuurimine.)

1. Jumal annab ärälunastuse töotuse naije läbi. 1. Moos. 3, 15; Matt. 1, 21.
2. Naistel oli juur ülesanne laste kaswata- mijes. 1. Sam. 1, 24—28. 2. Rim. 1, 5; 3, 15.

„Jumal andis Issraeli rahwale ülesande, oma lastele õpetada Tema tahtmist ja hoolitust nende

wanemate eest. See oli wanemate erilise kohustus — kohustus, mida ei wõinud usaldada kellelegi tei- sele Oma eesõigus on olla õnnistuseks maail- male oma mõju läbi, ja selle ülesande täitmine koob rõõmu tema enese südamele. Ta wõib walmistada oma lastele teed, mis wiib läbi warju ja päikse- paiste üles aulistele kõrgustele.“

Patr. ja Prohw. Iht. 577, 600.

3. Nad töid oma anded Kristusele. Joh. 12, 3; Luf. 21, 1—4.

„Kuid wähejed hindawad jeda kõike, mida jaa- wad Kristuselt. Kui nad jeda teeks, siis awalduks nendes Maria juur armastus. Kallist jalwimist ei nimetataks siis mitte raistamijeks. Miski ei oleks Kristusele äraandmijeks liiga kallid! Ükski enese- jalgamine wõi eneseohwerduds ei paistaks nii suur, et jeda ei wõiks ära kanda Tema pärast.“

Desire of Ages, Iht. 565.

4. Neil on oja kogudusetöö edendamijes. Apt. 18, 1—3; Room. 16, 1—3; 1. Kun. 17, 7—15.
5. Naiste läbi on päästetud terwed rahwad. Rohtum. 4, 1—16; Estri 4, 13—16.
6. Nad täidawad prohwetite ülesandeid. Apt. 21,9; Joel 3, 1.
7. Nad kuulitawad ewangeliumi. Joh. 4, 28—30. 39.

„Niipea kui Samaaria naine, kes Jeesusega rääkis Jakobi kaemu ääres, oli leidnud Õnnistegija, kutsus ta ka teisi Tema juure. Ta oli usinam misjonär kui Jeesuse oma jäingrid. Jäingrid ei näinud midagi Samaarias, mis oleks julgustanud neid misjonitööle. Kuid neist põlatud naise läbi sai terve linn Jeesuse õpetust kuulda. Wiivitamata wiis ta walgust edasi oma kaasinimestele. See naine näitab Kristusele rajatud usu tegewust. Iga õige Kristuse järelkäija sünnib Sumala riiki kui misjonär. Niipea kui ta on tundma õppinud oma Õnnistegijat, tahab ta ka teisi Tema juure juhatada.

Suure arsti jälgedes, lht. 104.

8. Sumal ootab oma majapidajateit truudust.
1. Kor. 4, 1. 2.

Naiste tähtsus Issanda töös.

Minewikus tihti ei hinnatud küllalt naise wäärtust ja tähtsust. Hommikumaal tuleb jeda weel tänapäewgi ette. Kuid Sumal on naised õnnistanud ja temale oma riigi töös kätte usaldanud tähendusriikka kohta. Oma elu ja õpetuse läbi parandas Kristus naise seisukorda ning tunnistas teda wäärtuslikuks. Terves piiblis leiame, et Sumal on naised hindanud ja neid tarwitanud omas töös. Sedasama tõendab ka ajalugu.

Rahthemata algab naise misjonitöö kodus. Siin on tema esimene teenimise wõimalused ja eesõigused. Õpetuse ja eeskujude läbi peawad nad oma lastele näitama õiget teed ja neid juhatama tõelises ümberpöörmises ning äraandmises Jeesuse järelkäimisele. Issandal on suur humi laste ja noorte kohta. Nad peawad olema Tema omad ja töötama kui Tema julased ja käskjalad. Millised juured wõimalused on siin emal! Õpetus ja muljed, mis laps saab oma kodust, awaldawad tihti oma mõju läbi terve elu ning on mõõduandwad tema hiljematel aastatel õiges wõi kõlbmatuse elus ja waadetes. Maailm on saanud palju õnnistusi meestelt, kes oma emade, sugulaste ja kaswatajate wäike kriitliku mõju läbi on juhatatud järgima Sumala tahtmisele.

Kodu misjonitöö, kus on keskpunktiks perenaine ehk ema, ulatab wäljaspoole perekonna piire. Sõbralikkus ja wõõrastele wastutulikkus on ilusad woorused, mis wõiwad paljudele tuua õnnistust ja Sumala tundmist. Selles awaneb naistele suur misjonipõld. Niisugusest naisest loeme 2. Kun. 4, 8—10. Naised tänapäew wõiksid samuti austada Sumalat ja edendada Tema tööd küllaliste wastuwõtlikkuse läbi. Toit ja peawari ei pea olema ainult perekonna liikmetele rõõmuks ja mõnuks. Suure arsti jälgedes, leheküljel 359—361 loeme järgmist:

„On palju teisi, kellele wõime teha oma kodu õnnistuseks. Meie ojavõtt peab tungima üle enese

mina piiride ja seinte, mis lahutab perekonda teisest. Kallid wõimalused efinewad neile, kes tahawad oma kodu teha õnnistuseks teistele. Meie kodu peaks olema warjupaik kuusatuses olewale noortele... Nende seas on paljud, kes seisawad otse teelahtmel. Iga mõju, iga mulje määrab waliku, mis on mõõduandew nende siinses ja tulewas elus. Pahe meelitab neid oma järele... Igalpool meie ümber on noori, kes on koduta ja palju neid, kelle kodudes ei ole aitawat, ülestõstawat jõudu. Selle tulemusena langewad noored pahele ohwriks. Meie eneste uste warjus lähewad nad hukatusse.“

Kuna naiste misjonitöö algab kodus, ei lõpe ta mitte seal. Nende piirid hingelid tõele wõita peawad ulatama naabrusesse, samuti ka meestel. Tähele pannes ja ära kasutades kõiki wõimalusi wõiwad nad ligineda oma naabritele, kuna nad neile seletawad Sumala sõna, lewitawad kristlikku kirjandust ja piirawad wõita nende südameid Kristuse eeskujulise armastuse teenistuse läbi. „Niisuguste naiste üle tahab Issand lasta paista oma pale, see annab neile wäge, mis isegi üle käib meeste wõimetest. Perekondades wõiwad nad teha tööd, mida ei juuda korda saata mehed, tööd, mis ehitab üles siisemise elu. Nad wõiwad ligineda neile südamele, kuhu mehed ei pääse. Nende töö on tarwilik. Wõistlikud ja alandlikud naised wõiwad teha head tööd, kuna nad seletawad tõde nende perekonda kuuluwatele inimestele. Nõnda ära seletatnud Sumala sõna teeb oma töö haputaigna jarnajelt ja selle mõju läbi pööratakse ümber terwed perekonnad.“
Tunnist. IX köide lht. 128—129.

Palju aruandeid tuleb siisse, mis jutustawad naiste hingedewõitwast tööst. Ühest liidust teatatakse, et weerandaasta koosolekul tahtsid neli isikut ristimisele tulla. Kuulutaja katkus neid läbi ja leidis, et nad olid kõigis tõe punktides hästi õpetatud ning neid ristiti. Nad elasid umbes 60 kilomeetrit lähemast kogudusest kaugel. Kust olid nad tundma õppinud tõde? Nad olid ühe õe töowili, kes elas jelles ümbruskonnas üffinda. Kannatlikult oli ta oma naabrusel kirjandust lewitatanud ja piiblitunde pidanud ning hingede eest palwetanud, kuni need neli inimest ja ka üks noormees, kes wähe ennem ristiti, tõe wastu wõtsid.

Need naised, kes tõesti tahawad teenida Issandat, leiawad oma soomi läbiwiimiseks hea wõimaluse Tabita ühingu töös. Tabital oli armastusriikas jüda, rõõmus nagu ja wirgad käed. Ta tegi palju head oma naabernaistele, seepärast olid nad ka tema surma puhul wäga kurwad. Wõiks ka meie naiste seas olla palju niisuguseid, kes oma sõbralikkusega ja armastustegudega ilustawad teiste ohakalist eluteed!

Annete ja ohwrite läbi wõiwad naised tuntawalt toetada Sumala riigi tööd. Iga naine peaks eneselt küsima:

Olen mina Sumala truu majapidaja?
Kas on minu oma perekonna liikmed Sumala
koguduses?
Kas minu sõnad ja teod tunnustavad Jeesusest?
Õhidan ma naabreid tõele?
On minu mõju ja teenistus päiksepaisteks hai-

getele, waestele kannatajatele ja otstjatele
hingedele?

Sumala töö peab edenema kiiresti. Issand tu-
leb warsti ja wõtab vastu meid ja meie ustawa tee-
nistuje. Siis saawad ka naised, kes on olnud usta-
wad ja teenistuswalmis, üliwäga juure palga.

Latwijaft Ida-Aafrikasse.

See on suur eesõigus, olla misjonärina wälja
jaadetud. Ja meie pidime olema esimesed, kellele
jee eesõigus jai osaks Balti unionis. Sellega on
siis jää murtud, algus tehtud.

See tähendas jumalaga jätta. Milline liigu-
taw ärduus ja südamlit armastus awaldus juma-
lagajätmisel kogudustes ja noorte hulgas. Ma olin
õnnelik aimates, kui paljudele ma olen wõinud olla
troostiks ja abiks. On siiski kõrge ja ilus amet
hingekarjane olla.

Südamliku jumalagajätmise valmistasid mulle
ka õde-wennad ja kaastöölised Riias. Wara hom-
mikul, 19. novembril, me pidime minema rongile,
mis pidi wiima meid wõõrale maale. Wiimane ju-
malagajätmine Latwijas oli weel Zelgawa jaamas.
Ei olnud mitte kerge näha nutwaid emasid ja õde-
sid maha jäämas. Meil oli üllatawalt rööm näha
ka nii palju õde-wendi ja sõpra (argipäewal) Si-
auliai ja Kaunase jaamas. Me täname teid, meie
armsad, jelle lahkuje eest. See oli nii armas.

Samburgis oodati meid juba ja wõeti südamlu-
kult vastu. Sääli oli meil peatuda ainult mõned
kuud. Me tundsim end üsna koduselt, sest saime
kõrku paljude tutawatega ja endiste häade sõpra-
dega, kelledele tuli juure weel uufi. Samburg pak-
kus mulle palju uut. Pääle minu eriaine õppuse
ma jain ka palju äratust tihsti koos olles meie wana
ija Conradiga, kes on ikka weel südilt töös ja leiab
ikka ilusaid kalliskive wanast piibli-raamatust.
Wärskendawad ja elustawad olid ka minu endise
Friedensjau kooli õpetaja ja wend Alwin Henningi
juurepärased ettekanded; ta oli sel ajal Samburgis
ewangeeliumiwõrku tõmbamas. Kui jäägi oli jaa-
bunud lahkumistund, siis oli jumalagajätmine
raske.

Sellele järgnesid kolm kuud juures Londoni lin-
nas. Sääli tundsim end juba wõõramana. Kuid
ei kestnud kaua, kui leidsime ka jääli armsaid hingi,
kes meie aega kaunistasid. Iseäranis meil oli
rööm jääli wend Dr. Schneideriga koos olla. Kui
siis weel wiimaks wendade Gutta, Schneideri ja
Babiencoga, kes olid teel Ameerikas, Londonis
kõrku saime, siis me tundsim end mõni päew kui
kodus.

Kuid pea oli ka jellel röömul jällegi lõpp, sest
mõne päewa pärast pidi igauks minema oma teed.

8. mail lahkusime Londonist. Sääli läks tee läbi
Prantsusmaa Marsaillesse. Rhonis saime kõrku
wiimase sõbraga kodumaalt, nimelt wenna Dr. Bur-
maliga, kes meid saatis Marsaillesse. Esimesel fil-
mapilgul meil ei olnud sõnu röömu pärast. Minult
liig ruttu möödus aeg. Ja siis saabus jee tähtis
filmapiik, kus me pidime lahkuma Euroopa pinnalt.
Kui „Explorateur Grandidier“ oma ankrud üles
tõstis ja me nägime oma wiimast sõpra kadumas,
siis me ei wõinud teistiti, kui et lahkime pijarad
walla. Waike palwe rahustas jälle meie südameid.

Kolm nädalat otja kestis meie ookeanisõit. Es-
imesel päewal tulid nähtawale Corsika ja Sardinia
saared ja teisel päewal Sicilia saar ja Itaalia rand.
Järgnesid päewad, mil me nägime ainult taewast
ja wett kuni ühel päewal tuli nähtawale Port-Saidi
ladamalinn. Meil oli ka aega linna waadata.
Sääli oli meil palju tegemist, et kõrwaldada müü-
jate pääletungi, kes imestuspäärse piisuwusega liit-
sid oma kaupu kõrgis ilma keeltes. Kõik oli jääli
wõõras: inimejed, keel, kombad ja ka loodus.

Punane-meri raskendas meie sõitu kuumuse
tõttu. Ja sellele tuli lijak weel sügelis. Kõik hin-
gasid kergemini, kui jõudsim India-ookeani, mis
meid pärast wihale tormiga vastu wõttis. Nii me
pidime üle elama merehaiguse. Sel ajal oli meie
wäike Harry, kes wähematki merehaigusest ei tun-
nud, meie halastajaks samariitlajeks ja õiendas nii
mõnegi wäikeste ülesande.

Oli ilus troopika hommik, kui me sõitsime 27.
mail Mombasa sadamasse. Et see oli just wihma-
aja järel, siis loodus järeis ilusast, värskest rohe-
liseft. See walmsitas meile röömsat ja tänulikku
meeleolu. Meid wõttis vastu keegi inglise agent,
kes toimetas ka kiiresti meie tolliasjad, ilma et meie
rohkearwulisi pakke oleks läbi waadatud. Päewa
pidime saatma mööda hotellis, sest rong, mis pidi
wiima meid siemaale, sõitis wälja alles õhtul.
Nüüd olime siis „pimedas“ Aafrikas. Meid ümb-
ritses aga hiilgaw päiksepaiste ja läikiw roheline
ümbrus. Minult elanikkude nahawärw oli tume.
Õhtul siis sõitsime edasi. Rong tõi meid 28 tunni
jooksul õige kaugele siemaale. Wida kõike siin
näha oli. Me olime kui seotud rongis akende külge,
sest me nägime ju esimest korda Aafrika elu. Ka
siin pidime olema ettewaatlikud, sest kõlwatus ja
jultumus pühitjewad ka siin oma wõidupidu. Sil-

mapaistwad olid mulle fildid wagunites ja jaama-
des: „For Europeans only“ (ainult eurooplastele)
wõi „For natives only“ (ainult omamaalastele).
See tuletas meele mulle endist wene aega.

Ta ometi on eraldus siin osalt ka õigustatud, kui
eurooplane ainult jeda uhkust siin ei teeks nii wäl-

japaistwaks. Teise päewa õhtul olime jaamutanud
ofialgse sihi, jõudes Naturu linnakesse, kus on meie
ilus ja terwijele kasulik uniooni keskkoht.

(Särgneb.)

A. Sprogis.

Skidzu Mission, 4. juulil 1930.

Siiumaalt.

Tahtsin kirjutada armjatele kaasmõitlejatele
mõne sõna Advent-kuulutuse algusest ja edust siin
saarel.

Mii kui paljudes teistes kohtades, nõnda ka siin
on see kuulutus kirjanuse ja kolportööride töö läbi
oma alguse saanud. W. Koppelt ja õ. Uigat mäle-
tatatse siin tihti. Ka wennad Nikkar ja Dreier on
oma osa siinse töö heaks teinud; esimene juba 1925.
aastal. Mülwatud seeme, mis tühjalt tagasi ei tule,
andis siin oma esimehe lõhkuse 1927. a. jügisel, mil
esimehed õed Karik ja Rida w. Nikkar'i poolt ristiti.
Samal ajal jai nende ridade kirjutaja esimehe piibli-
töölilijena sellele saarele jaadetud. Miiuid wõime siin
3-aastase töö ülewaadet teha.

Siiumaa on umbes 900 ruut-kilomeetrit suur ja
selle pinnal elab 15—16.000 elanikku. Siin on uju-
seltside saar. Enne meid tegutsesid siin juba 8 uju-
ühingut; sellepärast leidub siin ka armjaid usklikke,
kes Jeesust ja tema tagasitulemist armastawad.

Uga ka saatan ei maga advent-kuulutusele
wastu töötamast. Rahjuks on temal, otse kui Jee-
suse ajal, forda läinud usklikke eksitada. Kui pa-
handawaks kaljuks advent-kuulutus mõnele ujulijele
juhile on saanud, näitab see, et nad ewangeliumi
kuulutuse asemel 12 juurt awalikku koosolekut
„advent-ekspõpetuse“ wastu on pidanud.

Sellele wastandina oleme meie oma ülesande
juurde jäänud, et kuulutada ewangeliumi, Jeesuse
peatset jälletulemist, pühade kohustust wäiksel kan-
natada ja Jeesuse usku, ning armastuse kasku pi-
dada. Tänu Jumalale, et heaga wõib kurja wõita!

Kurjad eelaimdused meie wastu on juurel mõõdul
wähenenud ja armjad usklikud hinged mitmesugus-
test usühingutest on mõistnud, et oma õnnistegijat
ootawa rahwa peale on kurje walehüüdistusi tõste-
tud. 14 usklikku on end juba Advent-rahwaga
ühendanud, 5—6 peawad juba hingamise päewa ja
lootuse järele hakkawad Jeesuse armastuse läbi mõ-
ningad pea jeda pidama.

Ugal pool on armas Jumal ewangeliümile usked
awanud, wastuwõtt on hea seltsimajades, koolides ja
era-korterites. Kutsuid on enam kui juudame täita.
17 kohas oleme tööga alganud, mis kuni 40 kilom.
üksteisest eemal on. Uga vähemalt jama palju
kohte ootawad weel advent-kuulutuse peale.

Ule 400 kuulutuse on Siinus ära peetud ja um-
bes 3000 kilom. on aastas kuulutuste pidamiseks
reisitud. Kuid reijudel oleme meie röömsad, nähes
ja kuuldes Kristuse armastuse läbi tõele wõidetud
hingede usu tegu ja armastuse tööd. Oht siinjed
usklikud küll wõrdlemisi waejed, siiski nad on olnud
walnis üle jõu annetama. Osakondadest on meil
hingamispäewa koolid, Kärddlas ja Emmastes ja üks
pühapäewakool Kärddlas.

Kristuse walgujes, mis usklikkude elu läbi
awaldub, loodame tulewikus weel juuremat ewan-
geliumi edu siin saarel. Meie, kes teiega ühesuguse
kalli usu oleme jaanud Siinus, terwitame kõiki sõpru
jüdamlikult.

J. Daniel.

Utsit nr. 5 fenti.



Wäljaandja: „E. P. Udu. Eesti Lait“. Telliwised kui ka rahasaadetused saata Amanda Nufal'e,
Merepuiestee 14-a. Tallinnas. Wastutaw toimetaja: M. Bärengrub, Merepuiestee 14-a. Tallinnas.

Tallinna Eesti Kirjastus-Ühijuse trükitoda, Pilt tän. 2.